産業構造審議会通商・貿易分科会不公正貿易政策・措置調査小委員会

（第 49 回）

議事要旨

日時：平成 30 年 10 月 19 日（金）13:00～14:35

場所：経済産業省本館 17 階第 1特別会議室

出席者：

・委員

木村福成委員長、荒木一郎副委員長、井口直樹委員、石本茂彦委員、伊藤一頼委員、鍵

山博哉委員、国松麻季委員、島田まどか委員、田川真一委員、広瀬英治委員、古本省三

委員、松本直委員、椋寛委員、村岡直人委員、渡邉真理子委員

・経済産業省

渡辺通商機構部長、米谷通商法務官、服部国際経済紛争対策室長、松本通商機構部参

事官補佐、清水通商機構部参事官補佐、高嵜通商機構部参事官補佐他

議題

２０１９年版不公正貿易報告書の編集方針について

議事概要

・冒頭、新規任命の委員より着任の挨拶。

・事務局より、2018 年版不公正貿易報告書の取組方針に掲げた個別貿易政策・措置の

状況について説明。その後、同報告書の対外説明会の実施状況について説明。

・事務局より、2019 年版不公正貿易報告書の編集方針、第Ⅰ部の掲載基準、掲載予定

案件（案）及び新規掲載案件（案）について説明。

・2019 年版不公正貿易報告書の編集方針等について自由討議を行い、終了。

問い合わせ先

経済産業省通商政策局通商機構部国際経済紛争対策室

電 話:03-3580-6596

ＦＡＸ:03-3501-1450